
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 090/2024

Pregão Presencial n° 035/2024

Objeto: Abertura de processo licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS para futuro e eventual fornecimento e aplicação de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversos

logradouros no Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

090/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 035/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é o fornecimento e aplicação de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversos logradouros no Município de

Tocantins-MG , que teve como vencedora a empresa: RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO

Fornecedor: RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Total lotes de itens e serviços R$ 1.144.997,40

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA

CORRIDA MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA

ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA

BICA CORRIDA, ESPALHAMENTO, UMEDECIMENTO,

HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI O

TRANSPORTE DA BICA CORRIDA) 

Metro³ 1.620,0000 154,4817 250.260,35 -

Total Lote: R$ 250.260,35

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO

BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL,

INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E

MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA

ASFÁLTICA ATÉ A PISTA.

 

Metro³ 650,0000 992,4282 645.078,33 -

Total Lote: R$ 645.078,33

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO

DE MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL

BETUMINOSO) 

Metro² 11.000,0000 4,0259 44.284,90 -

Total Lote: R$ 44.284,90

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E

FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE

TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) 

Metro² 11.000,0000 2,2470 24.717,00 -

Total Lote: R$ 24.717,00

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR

NORMAL) 

Metro² 14.000,0000 1,2171 17.039,40 -

Total Lote: R$ 17.039,40

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 15/07/2024 13:25:25 0,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO

USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM

(VOLUME COMPACTADO) (USINA ATÉ A OBRA) 

M3XKM 30.000,0000 2,2002 66.006,00 -

Total Lote: R$ 66.006,00

Lote 1 - Pavimentação asfáltica
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA

CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM (BICA

CORRIDA ATÉ A OBRA) 

M3XKM 80.200,0000 1,2171 97.611,42 -

Total Lote: R$ 97.611,42

TOCANTINS, 15 de Julho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 15/07/2024 13:25:25 0,19

http://www.tcpdf.org

